



RESOLUÇÃO N.º 24/2021

“SÚMULA: Altera os valores dos anexos I, II, III, IV, do Consórcio de Saúde da 22ª Regional de Saúde Ivaiporá Estado do Paraná e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ, ESTADO DO PARANÁ, CLODOLDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, e conforme aprovado em assembleia de prefeitos, em data de 29 de abril de 2021, e

CONSIDERANDO, o parecer técnico do Controle Interno, parecer do Departamento Jurídico, bem como parecer contábil elaborado pela Contadora da entidade, favoráveis a recomposição salarial decorrente das perdas inflacionárias pelo índice IPCA, edita a presente:

RESOLUÇÃO,

Art. 1º. Altera os valores das tabelas de vencimentos que passam a ser os constantes nos anexos I, II, III e IV desta resolução.

I – Os valores constantes nos anexos desta resolução passam a ter os novos valores corrigidos no percentual de 8,439410% relativo ao período de novembro de 2019 a março de 2021, sendo a fração inferior a R\$0,50 (cinquenta centavos), arredondados para menor e o superior para maior.

II – O cargo de Diretor Coordenador CC-1, é corrigido no percentual de 6,173600% relativo ao período de março de 2020 a março de 2021, sendo a fração inferior a R\$0,50 (cinquenta centavos), arredondados para menor e o superior para maior.

Rua Professora Diva Piroen, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



tendo em vista a alteração salarial concedida ao referido cargo em 07 de fevereiro de 2020, através da Resolução sob o nº 09/2020.

Art. 2º. O reajuste se aplicará a partir do mês de maio de 2021, conforme aprovado em assembleia de prefeitos.

Parágrafo único: Justifica-se a aplicabilidade do reajuste para o exercício 2021 considerando capacidade econômica e financeira da entidade.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias em especial a resolução 31/2019 e retroagindo seus efeitos a 29 de abril de 2021.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde do Paraná, no dia 06 de maio de 2021.

ENFº CLODOLDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

Rua Professora Diva Piroen, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO COM O Nº DE CARGOS, SIMBOLOGIA, DENOMINAÇÃO E REMUNERAÇÃO

Nº Cargos	Simbologia	Denominação	Valor
1	CC-1	Diretor Coordenador do CIS	R\$ 7.411,00
1	CC-2	Diretor Técnico	R\$ 3.060,00
1	CC-2	Chefe do Setor de Licitação, Compras e Patrimônio	R\$ 3.060,00
1	CC-3	Chefe do Setor de Exames e Diagnósticos	R\$ 2.113,00
1	CC-3	Chefe Setor Serviços de Saúde	R\$ 2.113,00
1	CC-3	Chefe do Setor de RH	R\$ 2.113,00
1	CC-3	Assistente Operacional do Setor de Órtese e Prótese	R\$ 2.113,00
1	CC-4	Assessor Executivo/Secretário Executivo	R\$ 1.569,00

Ivaiporá, 06 de maio de 2021.

ENFº CLODOLDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

Rua Professora Diva Piroen, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



ANEXO II

SERVIDORES CIS
TABELA DE NÍVEIS E VALORES REMUNERATÓRIOS

Níveis Salariais	Denominação	Valor
01	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS	R\$ 1.326,00
02	ATENDENTE	R\$ 1.422,00
02	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	R\$ 1.422,00
02	AUXILIAR DE ENFERMAGEM	R\$ 1.422,00
02	MOTORISTA	R\$ 1.422,00
03	TÉCNICO DE ENFERMAGEM	R\$ 1.530,00
04	ASSISTENTE SOCIAL	R\$ 1.938,00
05	FONOAUDIOLOGO	R\$ 2.549,00
06	ASSISTENTE TÉCNICO	R\$ 2.855,00
07	ADVOGADO	R\$ 3.262,00
07	CONTADOR	R\$ 3.262,00
08	MÉDICO CLÍNICO GERAL	R\$ 3.422,00
09	ENFERMEIRO	R\$ 3.496,00

Ivaiporá, 06 de maio de 2021.

ENFº CLODOLDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

Rua Professora Diva Piroen, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



ANEXO III

Servidores CAPS
(Cargo remanescente - devido a estabilidade sindical)

EMPREGO	Nº de vagas	Carga horária semanal	Requisitos obrigatórios para o cargo na contratação	Vencimento Mensal RS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	1	40h	Curso Técnico na Área + Registro no Órgão da Classe	R\$ 1.463,00

Ivaiporá, 06 de maio de 2021.

ENFº CLODOLDO FERNANDES DOS SANTOS
Presidente do CIS

Rua Professora Diva Piroen, 500 - Centro, Ivaiporá - PR CEP: 86.870.000
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 053/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 022/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA PLATAFORMA COMPRASNET", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43

Valor Total do Fornecedor: R\$1.148,40 (um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	ESQUEMA CORPORAL, MATERIAL: MDF, DIMENSÕES: 6 PC 200 X 200 X 6; 4 PC 300 X 200 X 6; 1 PC 550 MM, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COM 11 PEÇAS.	CARLU	UN	6	R\$ 83,25	R\$ 499,50
8	FANTOCHES, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COMPOSTO POR 6 PERSONAGENS, DIMENSÕES: 40 CM	CIABRINK	UN	6	R\$ 108,15	R\$ 648,90

FORNECEDOR: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961 - CNPJ: 23.959.105/0001-78

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.022,00 (quatro mil e vinte e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ALFABETO MÓVEL DE SILABAS, MATERIAL: MDF, DIMENSÕES: 50 X 100 X 3 MM, QUANTIDADE 149 PEÇAS.	FUNDAMENTAL	UN	6	R\$ 32,33	R\$ 193,98
5	CASINHA JOGO ARAMADO BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF, PVC E ARAME M.D.F, PVC E ARAME, EM FORMA DE CUBO COM A PARTE SUPERIOR E LATERAIS COMPOSTAS POR 5 ATIVIDADES EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL MICRO ONDULADO ILUSTRADO MEDINDO 29 X 29 X 28 CM, LACRADA COM PELICULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	FUNDAMENTAL	UN	6	R\$ 112,11	R\$ 672,66
6	ESCALA DE CUBENAIRE, MATERIAL: MADEIRA, 294 PEÇAS DIMENSÕES 425X395X64 MM, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CAIXA TIPO ESTOJO.	FUNDAMENTAL	UN	8	R\$ 38,92	R\$ 311,36
10	JOGO XADREZ, XADREZ OFICIAL COM ESTOJO DE MADEIRA DE TAMANHO APROXIMADO 40 X 40 CM, PEÇAS P LÁSTICAS CHUMBADAS E FELTRO, COM REGRAIS BÁSICAS DO JOGO E SACO EM TECIDO.	FUNDAMENTAL	UN	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



12	MATERIAL DOURADO PARA ENSINO DE MATEMÁTICA PARA EFETUAR OPERAÇÕES BÁSICAS, SISTEMA DECIMAL, CONJUNTO DE ORDENS E CLASSE, COMPOSTO POR 611 PEÇAS EM MADEIRA ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA LIXADA E SEM FERRAS TIPO ESTOJO, CONTEM MANUAL DE INSTRUÇÕES, MEDIDAS: 230 X 230 X 130 MM.	FUNDAMENTAL	UN	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
13	QUEBRA-CABECA EVOLUTIVO, MATERIAL: MDF, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COM 4 CANOAS, COM 22 PEÇAS.	FUNDAMENTAL	UN	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
14	TAPETE ALFANUMÉRICO QUEBRA-CABECA, MATERIAL: EVA, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COM 4 CANOAS, COM 22 PEÇAS.	FUNDAMENTAL	UN	10	R\$ 34,10	R\$ 341,00
15	TAPETE DE ENCAIXE, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COM 4 CANOAS, COM 22 PEÇAS.	FUNDAMENTAL	UN	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00

FORNECEDOR: M. K. SCHITICOSKI - ME - CNPJ: 03.426.221/0001-14

Valor Total do Fornecedor: R\$ 437,50 (quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ALFABETO MÓVEL, CONJUNTO COM 72 LETRAS COLORIDAS EM EVA, MEDINDO 5CM DE ALTURA CADA, ACONDICIONADAS EM MOCHILA PARA GUARDAR AS PEÇAS.	FUNDAMENTAL	UN	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00
11	MAPA DE ANATOMIA SISTEMA OSSÍDEO, CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE TIPO TELADO COM MOLHURA, QUE POSSIBILITE SER PENDURADO PARA AULA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 85 X 115 CM.	BILL	UN	6	R\$ 34,75	R\$ 208,50

FORNECEDOR: REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI - CNPJ: 01.763.210/0001-02
Valor Total do Fornecedor: R\$ 2.299,98 (dois mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	BANDINHA RÍTMICA, COR: VARIADA, COMPOSTO POR 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS, COMPONENTES: AGUDO DUPLA, INFANTIL, BAMBALÃO, CAMPANELA COM 8 CIL, MATERIAL: METAL, MADEIRA, PLÁSTICO, ABS, ALUMÍNIO, PVC.	LIG LIG	UN	6	R\$ 383,33	R\$ 2.299,98

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



FORNECEDOR: T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI - CNPJ: 18.912.500/0001-65
Valor Total do Fornecedor: R\$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACO FECHADO, MATERIAL: MADEIRA, DIMENSÕES: 348X244X20 MM, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COM 40 ARGOLAS COLORIDAS.	JOTTPLAY	UN	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 8.206,88 (oito mil, duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas consistentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 8.206,88 (oito mil, duzentos e seis reais e oitenta e oito centavos).

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 07 de maio de 2021.

FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 053/2021, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 022/2021, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS A SEREM UTILIZADOS NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CMEIS), ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA PLATAFORMA COMPRASNET", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.287.798/0001-43

Valor Total do Fornecedor: R\$1.148,40 (um mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
7	ESQUEMA CORPORAL, MATERIAL: MDF, DIMENSÕES: 6 PC 200 X 200 X 6; 4 PC 300 X 200 X 6; 1 PC 550 MM, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COM 11 PEÇAS.	CARLU	UN	6	R\$ 83,25	R\$ 499,50
8	FANTOCHES, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CD, COMPOSTO POR 6 PERSONAGENS, DIMENSÕES: 40 CM	CIABRINK	UN	6	R\$ 108,15	R\$ 648,90

FORNECEDOR: JEFERSON ADRIANO DA SILVA 05129688961 - CNPJ: 23.959.105/0001-78

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.022,00 (quatro mil e vinte e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ALFABETO MÓVEL DE SILABAS, MATERIAL: MDF, DIMENSÕES: 50 X 100 X 3 MM, QUANTIDADE 149 PEÇAS.	FUNDAMENTAL	UN	6	R\$ 32,33	R\$ 193,98
5	CASINHA JOGO ARAMADO BRINQUEDO CONFECCIONADO EM MADEIRA, MDF, PVC E ARAME M.D.F, PVC E ARAME, EM FORMA DE CUBO COM A PARTE SUPERIOR E LATERAIS COMPOSTAS POR 5 ATIVIDADES EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL MICRO ONDULADO ILUSTRADO MEDINDO 29 X 29 X 28 CM, LACRADA COM PELICULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	FUNDAMENTAL	UN	6	R\$ 112,11	R\$ 672,66
6	ESCALA DE CUBENAIRE, MATERIAL: MADEIRA, 294 PEÇAS DIMENSÕES 425X395X64 MM, CARACTERÍSTICAS: ACOMPANHIA CAIXA TIPO ESTOJO.	FUNDAMENTAL	UN	8	R\$ 38,92	R\$ 311,36
10	JOGO XADREZ, XADREZ OFICIAL COM ESTOJO DE MADEIRA DE TAMANHO APROXIMADO 40 X 40 CM, PEÇAS P LÁSTICAS CHUMBADAS E FELTRO, COM REGRAIS BÁSICAS DO JOGO E SACO EM TECIDO.	FUNDAMENTAL	UN	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Município de Nova Tebas, 07 de maio de 2021.

Art. 4º Os servidores e empregados públicos que tiveram seus vencimentos reajustados no ano de 2020 pela reclassificação no padrão 10.1 e 14.1, terão seus vencimentos reajustados conforme a tabela abaixo:

Guarapuava, 7 de maio de 2021.
DIEGO VOLFF
 Diretor de Licitações e Contratos

Guarapuava, 7 de maio de 2021.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

Guarapuava, 06 de maio de 2021.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2021
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO N.º: 44/2021
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, **HOMOLOGA**, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	32	R\$ 5.537,00
PATRICIA DE MORAES HINZ - INFO TEC	30	R\$ 1.264,00
DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	5	R\$ 18.114,00
GAMA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	23	R\$ 1.285,00
CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	29, 33, 35, 36 e 37	R\$ 1.730,00
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA	16	R\$ 7.700,00
M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	28	R\$ 910,00
CIRURGICA PARMA LTDA	7, 8, 12, 19, 20, 25, 38 e 40	R\$ 3.604,00
BRUMED - COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE EQ. HOSPITALARES EIRELI	6	R\$ 2.190,00
CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	3	R\$ 700,00
J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP	4	R\$ 1.300,00
ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA	22	R\$ 1.497,00
ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI	2, 9, 10, 11, 13, 17, 18 e 34	R\$ 9.145,00
ARAUJO MOVEIS E TRANSPORTES LTDA	14, 21 e 27	R\$ 6.004,00
ISABELLA FERNANDA LOPES DA SILVA FERNANDES	15 e 31	R\$ 5.938,00
MAXIMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI	1	R\$ 346,98
NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	26	R\$ 3.393,00
PLATMOVEIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	24 e 39	R\$ 2.786,88

Guarapuava, 06 de maio de 2021.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
PROCESSO Nº: 85/2021
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto nº 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, o Parecer Jurídico de nº 459/2021, **HOMOLOGA**, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES	VALOR
DESERTO	1.	-

Guarapuava, 06 de maio de 2021.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021
PROCESSO Nº 63/2021
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437, de 12 de Janeiro de 2021, com base na Lei 8.666/93 e alterações posteriores, analisando o processo licitatório realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021, cujo **OBJETO** é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA PROTEÇÃO E RECUPERAÇÃO DE NASCENTES NO ÂMBITO DO CONVÊNIO 895675/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA DO TRABALHO", considerando a ata de julgamento da proposta emitida pela Comissão Permanente de Licitações, **HOMOLOGA** a licitação, adjudicando o objeto à empresa **CONSTRUTORA GUAIRACÁ - EIRELI**, com o valor total R\$ 540.070,29 (quinhentos e quarenta mil e setenta reais e vinte e nove centavos).

Guarapuava, 06 de maio de 2021.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2021 - FUNREBOM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O CORPO DE BOMBEIROS DE GUARAPUAVA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 001/2021.
CONTRATADA: GEFERSON JUNIOR WOGNEI.
VALOR TOTAL: R\$ 9.014,00 (Nove mil e quatorze reais).
ATA Nº: 002/2021.
CONTRATADA: ROSEMARA DOS SANTOS – ME.
VALOR TOTAL: R\$ 2.093,10 (Dois mil e noventa e três reais e dez centavos).
ATA Nº: 003/2021.
CONTRATADA: ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA – ME.
VALOR TOTAL: R\$ 2.348,00 (Dois mil trezentos e quarenta e oito reais).
ATA Nº: 004/2021.
CONTRATADA: IDEALE PAPEIS LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 30/04/2021 – **DIEGO VOLFF** – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA AÇÕES DE COMBATE À COVID-19.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 074/2021.
CONTRATADA: NARKA COMERCIAL EIRELI – EPP.
VALOR TOTAL: R\$ 2.880,00 (Dois mil e oitocentos e oitenta reais).
CONTRATO Nº: 075/2021.
CONTRATADA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 7.909,00 (Sete mil e novecentos e nove reais).
CONTRATO Nº: 076/2021.
CONTRATADA: STRAPASSON E ARAÚJO LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 52.191,00 (Cinquenta e dois mil e cento e noventa e um reais).
CONTRATO Nº: 077/2021.
CONTRATADA: MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).
CONTRATO Nº: 078/2021.
CONTRATADA: PLÁSTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP.
VALOR TOTAL: R\$ 7.350,00 (Sete mil e trezentos e cinquenta reais).
CONTRATO Nº: 079/2021.
CONTRATADA: EXP BUSINESS - SERVIÇOS, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 29.352,49 (Vinte e nove mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 04/05/2021 – **DIEGO VOLFF** – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BONECO/FANTASIA (LEÃO DAREN) PARA O PROERD.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 113/2021.
CONTRATADA: CRIAR E ANIMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.
VALOR TOTAL: R\$ 3.780,00 (Três mil setecentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2021 – **DIEGO VOLFF** – Diretor do Departamento de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2020
ATA SRP N.º 165/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA INDIVIDUAL NO ÂMBITO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO À COVID-19 CONFORME PORTARIA 369/2020 DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica concedido o reequilíbrio no percentual de 131,45% no item 1, lote 6 da Ata SRP em epígrafe, com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021 – **DIEGO VOLFF** – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2019
CONTRATO 157/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRODUZIDOS POR PRODUTORES ORGANIZADOS EM COOPERATIVAS E ASSOCIAÇÕES.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: CENTRAL DE ASSOCIAÇÕES RURAIS DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA PR – CARMUG.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência de 30/04/2021 a 27/10/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93. Fica nomeado como gestor o Sr. FERNANDO CAETANO MARIA, conforme o artigo 67 da Lei Federal no. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021 – **DIEGO VOLFF** – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 116/2019
CONTRATO 106/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO DIGITAL E LOCAÇÃO MENSAL DE SOFTWARE E EQUIPAMENTOS PARA CONTROLE E FISCALIZAÇÃO, FORNECIMENTO DE APP PARA SMARTPHONES E WEBSITE RESPONSIVO PARA A SECRETARIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: CIDATEC TECNOLOGIA E SISTEMA LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Ficam aditivados os valores constantes no item 2.3 da Cláusula Segunda do Contrato, em 25% para os itens 1, 2 e 3 com fundamento no Artigo 65, inciso I, alínea "b" da Lei 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021 – **DIEGO VOLFF** – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2019
ATA SRP 97/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: TIAGO DANIEL VEDAN – ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo tem por objeto o reequilíbrio econômico financeiro do Lote 9 da Ata de SRP em epígrafe, no percentual de 44,4% com fundamento no Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2021 – **DIEGO VOLFF** – Diretor de Licitações e Formalização de Contratos.



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 047/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 021/2021**, que tem por objeto “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS COM VISTAS A ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE VAGAS DE BOLSA DE ESTÁGIO REMUNERADOS A ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA NOS CURSOS VINCULADOS À ESTRUTURA MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR (GRADUAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO), PÚBLICO E PARTICULAR, OFICIAIS E RECONHECIDAS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO -MEC**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN - CNPJ: 03.233.240/0001-24
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 373.584,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS). SENDO QUE R\$ 369.600,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) REPRESENTAM O VALOR DE REPASSE DAS BOLSAS E R\$ 3.984,00 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) REPRESENTAM OS VALORES DE TAXAS ADMINISTRATIVAS. **CONFORME DESCRIMINADO NA TABELA ABAIXO:**

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE INTEGRADOR DE ESTÁGIO REFERENTE A CONCESSÃO DE ESTAGIO NÃO OBRIGATÓRIO.	BE	480	R\$ 8,30	R\$ 3.984,00
2	BOLSA DE ESTAGIO - NOVEL MÉDIO - 20 HORAS	MÊS	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
3	BOLSA DE ESTAGIO NIVEL TÉCNICO - 25 HORAS	MÊS	12	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
4	BOLSA DE ESTAGIO NIVEL SUPERIOR/POS-GRADUAÇÃO - 30 HORAS	MÊS	12	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 373.584,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS). SENDO QUE R\$ 369.600,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) REPRESENTAM O VALOR DE REPASSE DAS BOLSAS E R\$ 3.984,00 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) REPRESENTAM OS VALORES DE TAXAS ADMINISTRATIVAS.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 373.584,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)**. SENDO QUE R\$ 369.600,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) REPRESENTAM O VALOR DE REPASSE DAS BOLSAS E R\$ 3.984,00 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) REPRESENTAM OS VALORES DE TAXAS ADMINISTRATIVAS.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 07 de maio de 2021.

FELIPE VUJANSKI
PREGOIEIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 047/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 021/2021**, que tem por objeto “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE ESTÁGIOS COM VISTAS A ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA DE CONCESSÃO DE VAGAS DE BOLSA DE ESTÁGIO REMUNERADOS A ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS E COM FREQUÊNCIA EFETIVA NOS CURSOS VINCULADOS À ESTRUTURA MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR (GRADUAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO), PÚBLICO E PARTICULAR, OFICIAIS E RECONHECIDAS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO -MEC**” pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço, conforme especificado no Edital, com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN - CNPJ: 03.233.240/0001-24
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ R\$ 373.584,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS). SENDO QUE R\$ 369.600,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) REPRESENTAM O VALOR DE REPASSE DAS BOLSAS E R\$ 3.984,00 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) REPRESENTAM OS VALORES DE TAXAS ADMINISTRATIVAS. **CONFORME DESCRIMINADO NA TABELA ABAIXO:**

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE INTEGRADOR DE ESTÁGIO REFERENTE A CONCESSÃO DE ESTAGIO NÃO OBRIGATÓRIO.	BE	480	R\$ 8,30	R\$ 3.984,00
2	BOLSA DE ESTAGIO - NOVEL MÉDIO - 20 HORAS	MÊS	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
3	BOLSA DE ESTAGIO NIVEL TÉCNICO - 25 HORAS	MÊS	12	R\$ 6.600,00	R\$ 79.200,00
4	BOLSA DE ESTAGIO NIVEL SUPERIOR/POS-GRADUAÇÃO - 30 HORAS	MÊS	12	R\$ 22.000,00	R\$ 264.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 373.584,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS). SENDO QUE R\$ 369.600,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) REPRESENTAM O VALOR DE REPASSE DAS BOLSAS E R\$ 3.984,00 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) REPRESENTAM OS VALORES DE TAXAS ADMINISTRATIVAS.

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 373.584,00 (TREZENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)**. SENDO QUE R\$ 369.600,00 (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS) REPRESENTAM O VALOR DE REPASSE DAS BOLSAS E R\$ 3.984,00 (TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS) REPRESENTAM OS VALORES DE TAXAS ADMINISTRATIVAS.

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 07 de maio de 2021.

ENFº: CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



>> classificados
Correio do Cidadão
Alguém te procura. Você só precisa ser visto.
ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218